
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.715  15 Quarta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2021

CONTRATO Nº023/2021
Processo: 2021/879847
CHAMADA PÚBLICA n.002/2021
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE.
AOS SEGURADOS E DEPENDENTES DO IASEP
Data de Assinatura:28/10/2021
Vigência:28/10/2021 A 28/10/2022
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor estimado: R$ 60.000,00
Contratada: CLINICA E MATERNIDADE SAMARITANO LTDA.
CNPJ Nº: 10.891.576/0001-40
Endereço: Av Cristo Rei - Nº.747, Bairro: Centro,
Município: JACUNDÁ/PA, CEP:68.590-000
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
__________________________________________________________

Protocolo: 710318

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 157 de 24 de setembro de 2021
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor      CARGO   Matrícula  Lotação
ALEXANDRA NATASHA SILVA SANTOS  Supervisor Administrati-
vo   5927091/2   IASEP/Redenção/PA
Recurso(s):
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso Natureza da Despesa  Valor
08122129783380000    0261000000  339030  1.000,00
08122129783380000    0261000000  339039   430,00
Ordenador de despesas/IASEP: Bernardo Albuquerque de Almeida

Protocolo: 710448

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 148 de 22 de setembro de 2020
CONCEDER, a servidora SOCORRO DE NAZARÉ BASTOS VALENTE, ma-
tricula nº 3155110/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
15(quinze) dias de férias regulamentares, nos termos do art. 74 da Lei 
5.810/94(RJU), no período concessivo de 15/09/2021 a 29/09/2021, refe-
rente ao período aquisitivo 2020/2021.
A presente portaria retroagirá os seus efeitos a contar do dia 15 de setem-
bro de 2021.
ANÍZIO BESTENE JÚNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 710287

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 671 DE 28 DE SETEMBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/1073411 (PAE), de 27/09/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR o servidor Douglas Gonçalves de Miranda, matrícu-
la nº 5912162/1, a viajar ao município do GRUPO B/PA, no período de 
05/10/2021 a 20/10/2021, a fim de supervisionar o serviço de atendi-
mento aos beneficiários deste Instituto no Caminhão – Unidade Móvel do 
IGEPREV.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 15 e ½ (quinze e 
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 28 de setembro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 710230
PORTARIA Nº 659 DE 28 DE SETEMBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/958756 (PAE), de 31/08/2021.
RESOLVE:
I – PRORROGAR a autorização de deslocamento, concedida através da 
PORTARIA Nº 583/2021, de 08/09/2021, publicada no DOE nº 34.693, 
de 09/09/2021, ao servidor Evanisson da Silva Costa Júnior, matrícula 

nº 5951786/1, ocupante da função de Assistente Administrativo, que 
permanecerá no município de Bragança/PA, no período de 05/10/2021 a 
08/10/2021, a fim de dar continuidade à realização dos atendimentos aos 
beneficiários deste Instituto, no Caminhão – Unidade Móvel do IGEPREV.
II- CONCEDER, a título de complementação, de acordo com as bases legais 
vigentes, 03 (três) diárias ao servidor citado acima, considerando a pror-
rogação do deslocamento, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 28 de setembro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 710209
PORTARIA Nº 658 DE 28 DE SETEMBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os Processos n° 2021/1068233 (PAE), de 24/09/2021.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO ao servidor Edinaldo Souza e Silva, ma-
trícula nº 57216801/1, da Secretaria de Educação do Estado Pará – SE-
DUC, ocupante do cargo de Motorista, a viajar ao município de Santarém/
PA, no período de 28/09/2021 a 22/10/2021, com o objetivo de conduzir o 
Caminhão – Unidade Móvel do IGEPREV, durante o período de atendimento 
aos beneficiários deste Instituto no município.
II - CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 24 e ½ (vinte e quatro 
e meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 28 de setembro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 710150
PORTARIA Nº 657 DE 28 DE SETEMBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo n° 2021/1073762 (PAE), de 27/09/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR o servidor Daniel Henrique do Nascimento Corrêa, matrícu-
la nº 5951742/1, ocupante da função de Assistente Administrativo, a viajar 
ao município de Santarém/PA, no período de 30/09/2021 a 20/10/2021, a 
fim de realizar o serviço de atendimento de beneficiários deste Instituto, 
no Caminhão – Unidade Móvel do IGEPREV.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 20 e ½ (vinte e 
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 28 de setembro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 710130
PORTARIA Nº 674 DE 28 DE SETEMBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/1040185 (PAE), de 20/09/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR o servidor Marcelo Barbosa Rodrigues, matrícula n° 
5905513/5, ocupante do cargo em comissão de Coordenador, lotado na 
Coordenadoria de Arrecadação e Fiscalização/Compensação Previdenciária, 
a viajar a cidade de Brasília/DF, no período de 07/10/2021 a 08/10/2021, a 
fim de participar de audiências na Secretaria de Previdência – SPREV e na 
Superintendência Norte e Centro-Oeste do INSS, tendo em vista a tratativa 
de assuntos inerentes ao Plano de Recuperação – Comprev.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 01 e ½ (uma e 
meia) diária ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 28 de setembro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 710580
PORTARIA Nº 672 DE 28 DE SETEMBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/1063074 (PAE), de 24/09/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR o servidor Thiago de Sousa Lucio, matrícula nº 5950242/2, 
ocupante da função de Assistente Administrativo, a viajar ao município de 
Santarém/PA, no período de 30/09/2021 a 08/10/2021, a fim de proceder 
com o alinhamento precursor junto à Prefeitura do município e organizar 
a infraestrutura do Caminhão – Unidade Móvel do IGEPREV, devido à re-
alização de atendimentos aos beneficiários deste Instituto na localidade.


